A Recorrente alegou que o consumo de energia foi comprovado por meio dos espelhos de faturas obtidos juntos à Companhia Paranaense de Energia – COPEL, devidamente quitados. Afirmou que se tem a comprovação de quitação por meio das faturas nºs 184094 e 4448526, perfazendo o montante de R$ 13.281,98 (treze mil, duzentos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos). Acredita que não há razão para manter a glosa a respeito da não apresentação da conta de energia, pois tais documentos estão registrados regularmente na escrita fiscal e contábil da Recorrente, sendo permitida a identificação dos valores que justificam o seu crédito.

[...]

III.4 – DESCONSIDERAÇÃO DE AQUISIÇÕES POR DIVERGÊNCIA ENTRE O VALOR DO DOCUMENTO E O VALOR NO DACON
		 Alegou a Recorrente que houve a desconsideração de certos itens por divergência entre o valor do documento e o valor do DACON, o que ocasionou a exclusão da base de cálculo do crédito do trimestre, o valor de R$ 1.439.705,86 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e cinco reais e oitenta e seis centavos) correspondente a determinadas aquisições, sob a alegação de falta de apresentação de cópias de notas fiscais ou por apresentação de notas fiscais com valores divergentes. 
		 Afirmou que se trata de despesas correspondentes a aluguéis de prédios locados de pessoa jurídica, cujos recebido juntados fariam prova do seu direito.

[...]

A Recorrente alegou que o consumo de energia foi comprovado por meio dos 
espelhos de faturas obtidos juntos à Companhia Paranaense de Energia – COPEL, devidamente 
quitados. Afirmou que se tem a comprovação de quitação por meio das faturas nºs 184094 e 
4448526, perfazendo o montante de R$ 13.281,98 (treze mil, duzentos e oitenta e um reais e 
noventa e oito centavos). Acredita que não há razão para manter a glosa a respeito da não 
apresentação da conta de energia, pois tais documentos estão registrados regularmente na escrita 
fiscal e contábil da Recorrente, sendo permitida a identificação dos valores que justificam o seu

[...]

VALOR DO DOCUMENTO E O VALOR NO DACON 

Alegou a Recorrente que houve a desconsideração de certos itens por divergência 
entre o valor do documento e o valor do DACON, o que ocasionou a exclusão da base de cálculo 
do crédito do trimestre, o valor de R$ 1.439.705,86 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, 
setecentos e cinco reais e oitenta e seis centavos) correspondente a determinadas aquisições, sob 
a alegação de falta de apresentação de cópias de notas fiscais ou por apresentação de notas fiscais 
com valores divergentes.  

Afirmou que se trata de despesas correspondentes a aluguéis de prédios locados de